

# Unai Rekondo Pérez

## Pasaiaiko Udaleko Idazkariak

### ZIURTATZEN DUT:

2020ko urtarrilaren 28ko Udalbatzarrean, besteak beste, honako ebazpenen berri eman zen:

#### 3.- Kreditu aldaketan berri ematea.

3.1 Alkatearen 2019/1793 zenbakia duen ebazpena, 2019ko azaroak 26koa, Kreditu gehigarriei buruzkoa.

“ 2019KO AURREKONTUAREN ALDAKETA. KREDITU GEHIGARRIA

Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu gehigarrien modalitatekoa, **16 zk. Espedientea –4. Kreditu Gehigarria aztertuta.**

Kreditu gehigarriak finantzatuko dituzten sarreraren ziurtagiriak ikusita eta Kontu-hartzaileak egindako aldeko txostena kontuan hartuta, Abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak, Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 34. artikuluan jasotakoaren arabera, kreditu aldaketak finantzaketa nahikoa eta egokia duela kontuan hartuz,

### EBATZI DUT:

**Lehenengoa.**- Onartzea Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu gehigarrien modalitatekoa, kredituak aldatzeko 16zk. Espedientea,4. kreditu gehigarria partidakako xehetasun honekin:

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 09.212.01.933.00 2019	KMK MAKINERIA ETA INSTALAZIOAK	26.250,00	18.250,00	44.500,00
	<b>GUZTIRA</b>	26.250,00	18.250,00	44.500,00

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 02.870.01.920.00 2019	DIR.GERAKINA GASTU OROKORRAK	18.250,00
<b>FINANTZAKETA GUZTIRA</b>			<b>18.250,00</b>

#### KODEEN AZALPENA

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina
- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen baliogabetze baja.
- e) Kreditu eragiketak.

**Bigarrena.**- Egintza hau bestelako tramiterik gabe irmo eta exekutiboa denez gero, bidezkoa da Kontuhartzailtza Zerbitzuak berehala kontabilizatzea onartutako kreditu aldaketa.”

#### 3.2 Alkatearen 2019/1794 zenbakia duen ebazpena, 2019ko azaroak 26koa, Kreditu transferentziei buruzkoa.

“ 2019KO AURREKONTUAREN ALDAKETA. KREDITU TRANSFERENTZIA  
15 zk. Espedientea –7. Kreditu transferentzia.

Udal honen aurtengo aurrekontuko gastu partiden artean kreditu transferentziak egitea beharrezkotzat jo denez gero, abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak, Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 29. artikuluan jasotakoaren arabera, hau ebatzi dut:

Proposamenean zerrendatzen diren gastuen aurrekontu partiden arteko transferentzia bidez egin beharreko kreditu aldaketarako espedientea onestea aipatutako xedapenetan jasotako erregulazioari jarraiki, eta kontuhartzaillearen txostenaren arabera.

#### KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA

##### Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 09.221.01.165.00 2019	KALEETAKO ENERGIA HORNIDURA	165.600,00	8.250,00	157.350,00
1 09.220.01.334.01 2019	KULTUR JARDUERETARAKO MATERIALA	10.000,00	3.000,00	7.000,00

1 09.212.01.337.00 2019	KMK MAKINERIA ETA INSTALAZIOAK	5.000,00	3.000,00	2.000,00
1 09.212.01.342.01 2019	RMC MAQUINARIA E INSTALACIONES	19.000,00	6.000,00	13.000,00
1 09.212.01.342.03 2019	KMK MAKINERIA ETA INSTALAZIOAK	12.000,00	6.500,00	5.500,00
1 09.211.01.459.02 2019	KMK ERAIKINAK ETA GAINERAKO ERAIKUNTZAK	2.000,00	1.500,00	500,00
1 12.470.03.241.01 2019	OARSOALDEA: ENPLEGU PLANA	15.777,00	11.739,00	4.038,00
<b>GUZTIRA</b>		<b>229.377,00</b>	<b>39.989,00</b>	<b>189.388,00</b>

### Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 09.212.01.933.00 2019	KMK MAKINERIA ETA INSTALAZIOAK	20.000,00	6.250,00	26.250,00
1 09.210.01.161.00 2019	KMK UR HORNIDURA	20.000,00	12.000,00	32.000,00
1 09.212.01.326.10 2019	KMK MAKINERIA ETA INSTALAZIOAK	16.500,00	8.000,00	24.500,00
1 09.213.01.162.10 2019	KMK GARRAIO-MATERIALA	28.000,00	2.000,00	30.000,00
1 01.131.01.241..0 2019	BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	0,00	8.825,00	8.825,00
1 01.160.01.241.01 2019	GIZARTE SEGURANTZA	20.846,00	2.914,00	23.760,00
<b>GUZTIRA</b>		<b>105.346,00</b>	<b>39.989,00</b>	<b>145.335,00</b>

\* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira”

3.3 Alkatearen 2019/1965 zenbakia duen ebazpena, 2019ko abenduak 20koa, Kreditu gehigarri buruzkoa. **EUSKALTEGIA**

“ 2019KO AURREKONTUAREN ALDAKETA. KREDITU GEHIGARRIA Ikusita Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu gehigarrien modalitatekoa, 1 zk. Espedientea –1. Kreditu Gehigarria

Ikusita Kontu-hartzailearen txostena eta ziurtagiriak,

Ikusita egindako aldeko txostena eta onarpen proposamena,

Abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak, Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 34. artikuluan jasotakoaren arabera, Udaleko aurrekontu exekuzio arauaren arabera eta kontu-hartzailearen txostenari jarraiki, hau ebatzi dut:

**Lehenengoa.**- Onartzea Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu gehigarrien modalitatekoa, kredituak aldatzeko 1zk. Espedientea, 1. kreditu gehigarria partidakako xehetasun honekin:

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 120.01.335.01 2019	FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	372.539,00	25.000,00	397.539,00
<b>GUZTIRA</b>		372.539,00	25.000,00	397.539,00

Sarrerak:

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 870.01.335.01 2019	DIRUZAINZAKO GERAKINA OROKORRA	25.000,00
<b>FINANTZAKETA GUZTIRA</b>			<b>25.000,00</b>

KODEEN AZALPENA

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina
- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen baliogabetze baja.
- e) Kreditu eragiketak.

**Bigarrena.**- Egintza hau bestelako tramiterik gabe irmo eta exekutiboa denez gero, bidezkoa da Kontuhartzaitza Zerbitzuak berehala kontabilizatzea onartutako kreditu aldaketa.”

3.4 Alkatearen 2019/1966 zenbakia duen ebazpena, 2019ko abenduak 20koa, Kreditu gehigarri buruzkoa. **EGOITZA**

“2019KO AURREKONTUAREN ALDAKETA. KREDITU GEHIGARRIA Ikusita Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu gehigarrien modalitatekoa, 1 zk. Espedientea –1. Kreditu Gehigarria

Ikusita Kontu-hartzailearen txostena eta ziurtagiriak,

Ikusita egindako aldeko txostena eta onarpen proposamena,

Abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak, Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 34. artikuluan jasotakoaren arabera, Udaleko aurrekontu exekuzio arauaren arabera eta kontuhartzailearen txostenari jarraiki, hau ebatzi dut:

**Lehenengoa.**- Onartzea Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu gehigarrien modalitatekoa, kredituak aldatzeko 1zk. Espedientea, 1. kreditu gehigarria partidakako xehetasun honekin:

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 227.04.231.06 2019	KEEL ASISTENTZI ZERBITZUAK	709.890,00	55.000,00	764.890,00
<b>GUZTIRA</b>		709.890,00	55.000,00	764.890,00

Sarrerak:

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 870.01.231.06 2019	DIRUZAINZAKO GERAKINA OROKORRA	55.000,00

KODEEN AZALPENA

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina
- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen baliogabetze baja.
- e) Kreditu eragiketak.

**Bigarrena.**- Egintza hau bestelako tramiterik gabe irmo eta exekutiboa denez gero, bidezkoa da Kontuhartzaitza Zerbitzuak berehala kontabilizatzea onartutako kreditu aldaketa.”

3.5 Alkatearen 2019/1979 zenbakia duen ebazpena, 2019ko abenduak 26koa, Kreditu transferentziei buruzkoa.

“ 2019KO AURREKONTUAREN ALDAKETA. KREDITU TRANSFERENTZIA

**17 zk. Espedientea –8. Kreditu transferentzia.**

Udal honen aurtengo aurrekontuko gastu partiden artean kreditu transferentziak egitea beharrezkotzat jo denez gero, abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak, Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 29. artikuluan jasotakoaren arabera, hau ebatzi dut:

Proposamenean zerrendatzen diren gastuen aurrekontu partiden arteko transferentzia bidez egin beharreko kreditu aldaketarako espedientea onestea aipatutako xedapenetan jasotako erregulazioari jarraiki, eta kontuhartzailearen txostenaren arabera.

### KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA

#### Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 09.219.01.132.01 2019	KMK BIDE SEINALIZAZIOA	4.000,00	2.600,00	1.400,00
1 09.212.01.160.00 2019	KMK MAKINERIA ETA INSTALAZIOAK	8.000,00	3.000,00	5.000,00
1 09.212.01.165.00 2019	KMK MAKINERIA ETA INSTALAZIOAK	60.000,00	7.000,00	53.000,00
1 09.211.01.334.01 2019	KMK ERAIKINAK ETA GAINERAKO ERAIKUNTZAK	12.000,00	3.000,00	9.000,00
1 09.221.01.165.00 2019	KALEETAKO ENERGIA HORNIDURA	157.350,00	33.000,00	124.350,00
1 09.212.01.342.02 2019	KMK MAKINERIA ETA INSTALAZIOAK	10.000,00	3.800,00	6.200,00
1 09.221.04.326.10 2019	ERREGAIK	35.000,00	2.667,11	32.332,89
1 09.210.01.153.00 2019	KMK ZOLAKETA	70.000,00	4.932,00	65.068,00
1 10.481.05.335.00 2019	HELDUEN EUSKALDUNTZEKO TALDE BEREZIAK	33.700,00	5.000,00	28.700,00
1 13.481.10.341.00 2019	EMAKUMEEN PARTE-HARTZEA SUSTATZEKO DIRU	7.000,00	4.950,00	2.050,00
<b>GUZTIRA</b>		<b>397.050,00</b>	<b>69.949,11</b>	<b>327.100,89</b>

#### Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 09.212.01.153.40 2019	KMK MAKINERIA ETA INSTALAZIOA	15.000,00	4.100,00	19.100,00
1 09.213.01.162.10 2019	KMK GARRAIO-MATERIALA	30.000,00	10.000,00	40.000,00
1 09.212.01.163.00 2019	KMK MAKINERIA ETA INSTALAZIOAK	52.000,00	5.000,00	57.000,00
1 09.212.01.326.10 2019	KMK MAKINERIA ETA INSTALAZIOAK	24.500,00	1.800,00	26.300,00
1 09.221.02.160.00 2019	SANEAMENDUA	150.000,00	31.500,00	181.500,00
1 09.481.01.153.40 2019	BEHEMENDIREN URTEKO	12.000,00	67,11	12.067,11

	KUOTA			
1 09.421.01.162.20 2019	SAN MARKOS MANKOMUNITATEA EKARPEN ARRUNT	261.000,00	7.532,00	268.532,00
1 10.227.04.335.00 2019	KEEL EUSKERA	120.580,00	5.000,00	125.580,00
1 13.226.99.341.00 2019	JARDUERA PROPIOAK	40.000,00	4.950,00	44.950,00
<b>GUZTIRA</b>		<b>705.080,00</b>	<b>69.949,11</b>	<b>775.029,11</b>

\* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira”

En el Pleno celebrado el 28 de enero de 2020 se dio cuenta, entre otras, de las siguientes resoluciones:

3.6 Alkatearen 2019/1980 zenbakia duen ebazpena, 2019ko abenduak 26koa, Kreditu gehigarriei buruzkoa.

#### “ 2019KO AURREKONTUAREN ALDAKETA. KREDITU GEHIGARRIA

Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu gehigarrien modalitatekoa, **19 zk. Espedientea –5. Kreditu Gehigarria aztertuta.**

Kreditu gehigarriak finantzatuko dituzten sarreraren ziurtagiriak ikusita eta Kontu-hartzaileak egindako aldeko txostena kontuan hartuta, Abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak, Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoak, 34. artikuluan jasotakoaren arabera, kreditu aldaketak finantzaketa nahikoa eta egokia duela kontuan hartuz,

#### EBATZI DUT:

**Lehenengoa.-** Onartzea Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu gehigarrien modalitatekoa, kredituak aldatzeko 19zk. Espedientea,5. kreditu gehigarria partidakako xehetasun honekin:

Gastuen partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 02.226.99.920.00 2019	HAINBAT GASTU- JOSEFINA RUBIOREN HERENTZI	0,00	26.486,47	26.486,47
1 09.421.01.162.20 2019	SAN MARKOS MANKOMUNITATEA EKARPEN ARRUNT	268.532,00	39.468,00	308.000,00
<b>GUZTIRA</b>		268.532,00	65.954,47	334.486,47

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
b	2 02.870.02.920.01 2019	DIRUZAINZAKO GERAKIN LOTUA	26.486,47
a	2 02.870.01.920.00 2019	DIR.GERAKINA GASTU OROKORRAK	39.468,00
<b>FINANTZAKETA GUZTIRA</b>			<b>65.954,47</b>

#### KODEEN AZALPENA

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina
- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen baliogabetze baja.
- e) Kreditu eragiketak.

**Bigarrena.**- Egintza hau bestelako tramiterik gabe irmo eta exekutiboa denez gero, bidezkoa da Kontuhartzailtza Zerbitzuak berehala kontabilizatzea onartutako kreditu aldaketa.”

*3.7 Alkatearen 2019/1981 zenbakia duen ebazpena, 2019ko abenduak 26koa, Kreditu gaikuntzei buruzkoa.*

“ 2019KO AURREKONTUAREN ALDAKETA. KREDITU GAIKUNTZA

18 zk. Espedientea –3. Kreditu Gaikuntza

#### ALKATEAREN DEKRETUA

21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 31. artikuluan aurreikusitako sarrerak gertatu direnez, eta sarrera horiek kredituen gaikuntza finantzatu dezaketenez, hau ebatzi dut:

Proposamenean zerrendatzen diren kreditu gaikuntza bidez egin beharreko kreditu aldaketarako espedientea onestea, Udalaren aurrekontuari dagokiona, aipatutako xedapenetan jasotako erregulazioari jarraiki eta kontuhartzailearen txostenaren arabera.

#### ERANSKINA

2019ko aurrekontuan kredituak gaitzeko proposamena



Gastuen partida	Azalpena	Zenbatekoa
1 06.227.99.337.01 2019	KEEL ATERPETXEA	74.433,30
1 01.823.01.920.00 2019	LANGILEEI KONTSUMO-MAILEGUAK	16.227,33
1 03.223.02.132.01 2019	GARRAIO-ZERBITZUA (IBILG. ERRETIRATZEKO)	3.742,43
1 09.609.99.151.00 2019	BETEARAZTE SUBSIDIARIOAK	7.532,90
<b>GAITU BEHARREKO KREDITUAK GUZTIRA</b>		<b>101.935,96</b>

### 2019ko aurrekontuko kreditu gaikuntzaren finantzaketa

Kod.	Sarrerren partida	Azalpena	Zenbatekoa
g	2 06.310.99.337.01 2019	ARROKANDIETA ATERPETXEA	74.433,30
g	2 01.823.01.920.00 2019	LANGILEEI DIRU- AURRERAPENAK	16.227,33
g	2 03.310.01.132.01 2019	IBILGAILUAK GELDIAR.,ERRETIR.ETA ZAINTZE	3.742,43
g	2 09.360.01.151.00 2019	BETEARAZTE SUBSIDIARIOAK	7.532,90
<b>FINANTZAKETA GUZTIRA</b>			<b>101.935,96</b>

### KODEEN AZALPENA

- Pertsona natural edo juridikoen ekarpenak edo ekarpen konpromisoak
- Ondare ondasunen besterentzeak
- Zerbitzuak ematea
- Maileguen itzulketa
- Bestelako ekarpenak
- Itxitako ekitaldietako ordainketen itzulketak
- Tributu izaerako sarrera handiagoak (soilik kreditu zabalgarrietarako edota kreditu globalerako)

3.8 Alkatearen 2019/1982 zenbakia duen ebazpena, 2019ko abenduak 26koa, Kreditu transferentziei buruzkoa. **MUSIKA ESKOLA**

#### “ 2019KO AURREKONTUAREN ALDAKETA. KREDITU TRANSFERENTZIA

Udal honen aurtengo aurrekontuko gastu partiden artean kreditu transferentziak egitea beharrezkotzat jo denez gero, abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak, Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, 29. artikuluan jasotakoaren arabera, hau ebatzi dut:

Proposamenean zerrendatzen diren gastuen aurrekontu partiden arteko transferentzia bidez egin beharreko kreditu aldaketarako espedientea onestea aipatutako xedapenetan jasotako erregulazioari jarraiki, eta kontuhartzailearen txostenaren arabera.

## KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA

### Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 480.01.326.03 2019	DIRULAGUNTZAK IKASLEAK	40.000,00	2.300,00	37.700,00
<b>GUZTIRA</b>		<b>40.000,00</b>	<b>2.300,00</b>	<b>37.700,00</b>

### Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 120.01.326.03 2019	PERSONALAREN ORDAINKETAK	171.000,00	2.300,00	173.300,00
<b>GUZTIRA</b>		<b>171.000,00</b>	<b>2.300,00</b>	<b>173.300,00</b>

\* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira”

*Eta honela jasoera geradain eta dagozkion ondorioak izan ditzan, ziurtagiri hau egiten dut, eta alkate andrearen oniritzia jaso ondoren, sinatzen dut Pasaian 2020ko urtarrilaren 29an.*

O.e.  
ALKATEA